
 
Hej alle Stouby borgere 
 
Varmegruppen for Stouby Fællesvarme var tirsdag den 27. august 2024 
til møde med Hedensted Kommune og Tørring Kraftvarmeværk angående fremtiden for et 
fællesvarmeprojekt i Stouby. 
Dagsordenen var at Tørring Kraftvarmeværk havde lavet en second opinion på NIRAS 
screeningsrapport om hvorvidt et fællesvarmeprojekt er en god ide i Stouby. 
 
Konklusionen var at NIRAS’ rapport var virkelig god og at der bør være en fremtid for et fælles 
varmeprojekt.  
 
Vi er nu gået i gang med at udforme den bedst mulige tilslutningsaftale for os borgere så vi i 
sidste ende står med et stærkt fællesvarmeprojekt af højeste kvalitet så vi er sikret en stabil og 
billig varmekilde i Stouby.  
 
Vores intentioner er for boligejerne at det ikke skal koste noget at blive tilsluttet, at alle 
husstande betaler en ens fast årlig afgift og at varmeprisen er billigst mulig. 
 
I løbet af efteråret vil der blive holdt mindst et infomøde i Multihuset med repræsentanter fra 
Hedensted Kommune, Tørring Kraftvarmeværk og selvfølgelig varmegruppen.  
 
Derefter vil det store minutiøse arbejde med at udarbejde et projektforslag går i gang. Dette 
projektforslag vil i mindste detalje beregne prisen på etableringen for opførelse af 
varmecentral, nedgravning af fjernvarmerør, husstandstilslutning, reetablering af veje, stier,  
indkørsler samt øvrige omkostninger ved etableringsarbejdet. Hver en sten skal vendes så den 
nøjagtige pris kendes inden beboerne får mulighed for at tilmelde sig Stouby Fællesvarme. 
Arbejdet med at lave projektforslaget står Tørring Kraftvarmeværk for.  
Tørring Kraftvarmeværk har i mange år beregnet projektforslag så Varmegruppen føler os i de 
bedste hænder til netop dette arbejde. 
 
Efter projektforslaget genberegner Hedensted kommune projektforslaget for blandt andet at se 
om det overholder den gældende varmeforsyningslov så vi som forbrugere kan være trygge når 
vi skal beslutte om det er noget for os.  
 
Ingen forbrugere er tvunget til at tilslutte sig Stouby Fællesvarme. Men håbet er at Stouby 
Fællesvarme bliver et stærkt og sundt projekt som virkelig mange kan se en økonomisk fordel i 
at tilslutte sig og at vi fremadrettet kan nyde fordel af at vores varmeforsyning er på plads når 
naturgas og fyringsolien udfases i 2035. 
  
En del af den kommende kommunikation vil komme på e-boks så vi er sikre på at alle inden for 
forsyningsområdet får den relevante information. 
 
Med ønske om at alle får den bedste sommer og efterår, 
 
Varmegruppen v/ John, Mads, Rasmus og Søren 


